
 
   

 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

№ 1183515-7 "О внесении изменений в пункт 1 статьи 394 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации"; 

№ 1193747-7 "О внесении изменения в статью 8 Федерального закона 

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации"; 

№ 1194189-7 "О внесении изменения в статью 40 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

№ 1201524-7 "О внесении изменения в статью 5 Федерального закона 

"О рекламе"; 

№ 1216032-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 1230464-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя и свободной 

экономической зоне на территориях Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя"; 

№ 1232062-7 "Об ожидаемом периоде выплаты накопительной пенсии 

на 2022 год"; 

№ 1232063-7 "О внесении изменений в Федеральных закон 

"О государственном регулировании обеспечения плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения"; 

№ 1237881-7 "О внесении изменений в статью 4 Закона Российской 

Федерации "О закрытом административно-территориальном образовании";  

  

 



2  

№ 1237901-7 "О внесении изменения в статью 36 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

№ 1237905-7 "О внесении изменения в статью 36 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

№ 1238538-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 1238545-7 "О внесении изменения в статью 52 Семейного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 1238560-7 "О внесении изменений в Закон Российской Федерации 

"О ветеринарии" и статьи 4 и 13 Федерального закона "Об обращении 

лекарственных средств"; 

№ 1238573-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей"; 

№ 1244343-7 "О внесении изменений в статьи 51 и 80 Федерального 

закона "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации"; 

№ 1246341-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 1246345-7 "О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"; 

№ 1249055-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса" 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

29 сентября 2021 года 

№ 918-2/21 


